



DIÁRIO OFICIAL

Município de Mimoso do Sul - Espírito Santo

e-mail: informatica@mimosodosul.es.gov.br

ANO X N°173 Mimoso do Sul Sexta-feira dia 18 de Setembro de 2020

Criado pela Lei Municipal - N°. 1849/2010 - Distribuição Gratuita

DISPENSA DE LICITAÇÃO FMS N° 063/2020.

É Dispensável licitação para a despesa abaixo especificada, devidamente justificada, com fundamento no artigo 4º, da Lei nº 13.979, de 6 de Fevereiro de 2020, e em consonância com o Parecer Jurídico de lavra do Dr. Flávio Lúcio Ferreira de Souza, Procurador Geral do Município, acostado aos autos.

N° DO PROCESSO: 2132/2020.

NOME DO CREDOR	CNPJ	ENDEREÇO
BR SUPERMERCADOS EIRELI.	26.167.252/0002-84.	Rua Presidente Vargas, 93, Centro, Mimoso do Sul-ES, Cep: 29.400-000.
C L COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS EIRELI ME.	17.884.676/0001-98.	Rua Dom Fernando, 03, Santa Inês, Vila Velha-ES, Cep: 29.108-240.
F. C. A. MELO EQUIPAMENTOS E MAQUINAS LTDA ME.	08.666.922/0001-44.	Rua Bernardo Horta, 205:209, Guandu, Cachoeiro de Itapemirim-ES, Cep: 29.300-795.
MULTILIMA LTDA ME.	07.462.445/0001-32.	Rua Hytler Acha Ayub, 1115, Centro, Muqui-ES, Cep: 29.480-000.

OBJETO: Aquisição de material de consumo (limpeza e higiene), em caráter emergencial, de acordo com a Lei nº 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, para posterior repasse à Secretaria Municipal de Educação, com vistas à prevenção de contágio do NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19), conforme descrição contida no quadro sípótico abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL	CREDOR
1	ÁGUA SANITÁRIA. 1 litro. Composição: hipoclorito de sódio (princípio ativo), hidróxido de sódio, cloteto de sódio e água, teor de cloro 2,0 a 2,5%, pp. Produzida de acordo com as normas da ANVISA. Embalada em plástico resistente e em seu rótulo deverá conter dados do produto e do fabricante. Embalagem plástica com 1 (um) litro. Validade mínima de 12 (doze) meses, contada da data de entrega do produto.	unidade	150	Mais	2,50	375,00	MULTILIMA LTDA ME.
2	BORRIFADOR PLÁSTICO EM POLIETILENO. Cor natural. Capacidade: 500ml, gatilho com 3 opções de regulagem do esguicho. Validade mínima de 12 (doze) meses, contada da data de entrega do produto.	unidade	50	Pratik	8,00	400,00	C L COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS EIRELI ME.
3	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% INPN – NBR 5991. Uso hospitalar, frasco plástico resistente, tampa com sistema antivazamento e lacre de inviolabilidade, com elementos gráficos de inflamável e nome do responsável técnico. 1.000 ml. Registro no Ministério da Saúde. Caixa c/12 unidades. Validade mínima de 12 (doze) meses, contada da data de entrega do produto.	caixa	50	Mega	90,00	4.500,00	MULTILIMA LTDA ME.
4	CAPACHO/TAPETE. Material: borracha. Personalização: com personalização. Logomarca: com logomarca. Dimensões (lxc): 0,60 x 0,90cm. Cor: cinza claro. Borda da barra: preta. Personalização:	unidade	20	Elastobor	260,00	5.200,00	C L COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS EIRELI ME.



DIÁRIO OFICIAL

Município de Mimoso do Sul - Espírito Santo

e-mail: informatica@mimosodosul.es.gov.br

ANO X N°173 Mimoso do Sul Sexta-feira dia 18 de Setembro de 2020

Criado pela Lei Municipal - N°. 1849/2010 - Distribuição Gratuita

	cor verde. Características confecção: gramatura mínima de 3,3 kg/m, resistência de 4.000 pessoas/dia. Validade mínima de 12 (doze) meses, contada da data de entrega do produto.						
5	LIXEIRA em polietileno redonda com pedal e tampa, capacidade: 20 litros. Cor branca, com estrutura galvanizada. Validade mínima de 12 (doze) meses, contada da data de entrega do produto.	unidade	50	São Bernardo	40,00	2.000,00	C L COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS EIRELI ME.
6	DESINFETANTE DESODORIZANTE, categoria básica restrita a uso puro; princípio ativo cloreto alquil benzil amonio; composição básica etoxilado; corante e óleo de eucalipto; aroma de eucalipto; acondicionado em frasco plástico de 2 (dois) litros. Validade mínima de 12 (doze) meses, contada da data de entrega do produto.	galão	60	Candura	4,98	298,80	BR SUPERMERCADOS EIRELI.
7	DETERGENTE. Aspecto: líquido concentrado; função adicional: desengordurante; formulação: biodegradável, tensoativo óleos vegetais; nível ph: neutro; acondicionamento: galão de 5 (cinco) litros. Validade mínima de 12 (doze) meses, contada da data de entrega do produto.	galão	50	Suprema	17,90	895,00	MULTILIMA LTDA ME.
8	SABÃO DE CÔCO. Embalagem de 500g contendo 5 (cinco) unidades de 100g. Validade mínima de 12 (doze) meses, contada da data de entrega do produto.	pacote	50	Ufe Côco	8,98	449,00	BR SUPERMERCADOS EIRELI.
9	PANO DE CHÃO. Material: 100% algodão; cor branca; tipo: alvejado; aplicação: limpeza; acabamento: arremate nas bordas e trama não desfiável; tamanho: 45cm x 85cm; acondicionamento: saco plástico. Validade mínima de 12 (doze) meses, contada da data de entrega do produto.	unidade	100	Cristal	6,90	690,00	F. C. A. MELO EQUIPAMENTOS E MÁQUINAS LTDA ME.
10	ÁLCOOL GEL A 70% EM VIDRO DE 800ML, para antisepsia das mãos, em base gel, secagem rápida, dispensando o enxague e uso da toalha. Uso hospitalar. Validade mínima de 12 (doze) meses, contada da data de entrega do produto.	vidro	100	Dna	14,00	1.400,00	C L COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS EIRELI ME.
11	DISPENSER DE PAREDE para uso de sabonete líquido ou álcool gel com reservatório de 800ml; material em plástico abs; baixa densidade e alta resistência; cores: frente branca e tecla de	unidade	20	Kf line	40,00	800,00	C L COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS EIRELI ME.



DIÁRIO OFICIAL

Município de Mimoso do Sul - Espírito Santo

e-mail: informatica@mimosodosul.es.gov.br

ANO X N°173 Mimoso do Sul Sexta-feira dia 18 de Setembro de 2020

Criado pela Lei Municipal - N°. 1849/2010 - Distribuição Gratuita

aperte para saída do produto na cor cinza; sistema de abertura: travas laterais, tipo pressão; fixação em parede com buchas e parafusos; tampa frontal, tipo basculante e visor central transparente para facilitar a visibilidade do produto no abastecimento; dimensões aproximadas: 25cm (altura) x 12cm (largura) x 10cm (profundidade).						
--	--	--	--	--	--	--

RECURSO FINANCEIRO: 080 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – 001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – 080001.1012200112.044 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA – ELEMENTO DE DESPESA: 33903000000 – MATERIAL DE CONSUMO – FICHA: 0000010 – FONTE DE RECURSO: 12140000000.

VALOR GLOBAL: R\$ 17.007,80 (Dezessete mil, sete reais, oitenta centavos), sendo o valor de R\$ 747,80 (Setecentos e quarenta e sete reais, oitenta centavos) para a empresa BR SUPERMERCADOS EIRELI; o valor de R\$ 9.800,00 (Nove mil, oitocentos reais) para a empresa C L COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS EIRELI ME; o valor de R\$ 690,00 (Seiscentos e noventa reais) para a empresa F. C. A. MELO EQUIPAMENTOS E MÁQUINAS LTDA ME; e o valor de R\$ 5.770,00 (Cinco mil, setecentos e setenta reais) para a empresa MULTILIMA LTDA ME.

Mimoso do Sul-ES, 16 de Setembro de 2020.

VANESSA MARQUES RIBEIRO

Diretora do Departamento Municipal de Compras

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2020.

PROCESSO N°: 1403/2020.

OBJETO: Aquisição de mobiliário escolar (conjunto aluno) destinado à EMEB “José Gonçalves Figueira”, localizada em São José das Torres, Distrito de Mimoso do Sul/ES.

EMPRESA VENCEDORA: POLY ESCOLAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME.

VALOR GLOBAL: R\$ 79.400,00 (setenta e nove mil, quatrocentos reais).

Mimoso do Sul-ES, 18 de Setembro de 2020.

ALMIRA XAVIER DA SILVA

Pregoeira

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 013/2020.

Processo nº. 0977/2020.

Partes: **PREFEITURA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL** e a **Empresa: JOSE CARLOS MOREIRA LEITE ME.**

Modalidade: Pregão Presencial para registro de preços nº 017/2020.

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de gás liquefeito de petróleo (gás de cozinha) acondicionado em botijas de 13kg, para atender as Secretarias Municipais de Mimoso do Sul e o Fundo Municipal de Saúde.

Valor Global: 64.904,00 (sessenta e quatro mil, novecentos e quatro reais).

Vigência: **12(doze) meses.**

Assinatura: 18 de agosto de 2020.

ANEXO I DA ARP

Este documento é parte integrante da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 013/2020, celebrada entre o MUNICÍPIO DE MIMOSO DO SUL (ES) e a Empresa JOSE CARLOS MOREIRA LEITE ME, cujo preço está a seguir registrado, em face à realização do PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 017/2020.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UND	QTD MÍNIMA	QTD MÁXIMA	MARCA	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
1	Gás liquefeito de petróleo acondicionado em botijas de 13 kg, altamente tóxica e inflamável e suas condições. Deverão estar de acordo com a portaria 47 de 24/03/99 da ANP e NBR-14024 da ABNT.	botija	766	1.064	SUPER GÁS BRAS	61,00	64.904,00

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 014/2020.

Processo nº. 1066/2020.

Partes: **PREFEITURA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL** e a **Empresa: BRAVO PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI EPP**



DIÁRIO OFICIAL

Município de Mimoso do Sul - Espírito Santo

e-mail: informatica@mimosodosul.es.gov.br

ANO X N°173 Mimoso do Sul Sexta-feira dia 18 de Setembro de 2020

Criado pela Lei Municipal - N°. 1849/2010 - Distribuição Gratuita

Modalidade: Pregão Presencial para registro de preços nº 012/2020.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS PARA A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS OPERACIONAIS (AUTOMÓVEIS LEVES, VEÍCULOS PESADOS, CAMINHONETES, VANS, ÔNIBUS E CAMINHÕES).

Vigência: 12(doze) meses.

Assinatura: 28 de agosto de 2020.

ANEXO I DA ARP

Este documento é parte integrante da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2020, celebrada entre o MUNICÍPIO DE MIMOSO DO SUL (ES) e a Empresa BRAVO PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI EPP, cujo (s) percentual (is) está (ao) a seguir registrado (s) por item (ns), em face à realização do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 012/2020.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	TABELA OFICIAL (TABELA DE PREÇOS) DO FABRICANTE	VLR MÍNIMO ESTIMADO	VLR MÁXIMO ESTIMADO	PERCENTUAL DE DESCONTO
3	PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS.	FORD	TABELA DO FABRICANTE	45.000,00	260.000,00	71 %
9	PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS.	MARCOPOLO	TABELA DO FABRICANTE	5.000,00	100.000,00	76 %

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 015/2020.

Processo nº. 1066/2020.

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL e a Empresa: EBMC MOTORPEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME.

Modalidade: Pregão Presencial para registro de preços nº 012/2020.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS PARA A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS OPERACIONAIS (AUTOMÓVEIS LEVES, VEÍCULOS PESADOS, CAMINHONETES, VANS, ÔNIBUS E CAMINHÕES).

Vigência: 12(doze) meses.

Assinatura: 28 de agosto de 2020.

ANEXO I DA ARP

Este documento é parte integrante da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2020, celebrada entre o MUNICÍPIO DE MIMOSO DO SUL (ES) e a Empresa EBMC MOTORPEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME, cujo (s) percentual (is) está (ao) a seguir registrado (s) por item (ns), em face à realização do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 012/2020.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	TABELA OFICIAL (TABELA DE PREÇOS) DO FABRICANTE	VLR MÍNIMO ESTIMADO	VLR MÁXIMO ESTIMADO	PERCENTUAL DE DESCONTO
2	PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS.	FIAT	TABELA DO FABRICANTE	60.000,00	250.000,00	72 %
10	PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS.	MITSUBISHI	TABELA DO FABRICANTE	5.000,00	20.000,00	76 %

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 016/2020.

Processo nº. 1066/2020.

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL e a Empresa: G S SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA EPP

Modalidade: Pregão Presencial para registro de preços nº 012/2020.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS PARA A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS OPERACIONAIS (AUTOMÓVEIS LEVES, VEÍCULOS PESADOS, CAMINHONETES, VANS, ÔNIBUS E CAMINHÕES).

Vigência: 12(doze) meses.

Assinatura: 28 de agosto de 2020.

ANEXO I DA ARP

Este documento é parte integrante da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2020, celebrada entre o MUNICÍPIO DE MIMOSO DO SUL (ES) e a Empresa G S SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA EPP, cujo (s) percentual (is) está (ao) a seguir registrado (s) por item (ns), em face à realização do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 012/2020.



DIÁRIO OFICIAL

Município de Mimoso do Sul - Espírito Santo

e-mail: informatica@mimosodosul.es.gov.br

ANO X N°173 Mimoso do Sul Sexta-feira dia 18 de Setembro de 2020

Criado pela Lei Municipal - N°. 1849/2010 - Distribuição Gratuita

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	TABELA OFICIAL (TABELA DE PREÇOS) DO FABRICANTE	VLR MÍNIMO ESTIMADO	VLR MÁXIMO ESTIMADO	PERCENTUAL DE DESCONTO
1	PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS.	CHEVROLET	TABELA DO FABRICANTE	15.000,00	40.000,00	76,55 %
4	PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS.	VOLKSWAGEN	TABELA DO FABRICANTE	75.000,00	250.000,00	71 %
5	PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS.	IVECO	TABELA DO FABRICANTE	35.000,00	250.000,00	70,55 %
6	PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS.	MERCEDES BENZ	TABELA DO FABRICANTE	60.000,00	200.000,00	70 %
7	PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS.	CITROEN	TABELA DO FABRICANTE	20.000,00	100.000,00	75 %
8	PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS.	TOYOTA	TABELA DO FABRICANTE	10.000,00	30.000,00	70 %
11	PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS.	VOLARE	TABELA DO FABRICANTE	10.000,00	100.000,00	81,01 %
12	PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS.	RENAULT	TABELA DO FABRICANTE	30.000,00	200.000,00	81 %

IPREV- MIMOSO DO SUL

É Dispensável licitação para a despesa abaixo especificada, devidamente justificada, com fundamento no artigo 24, II, da Lei nº 8.666/93, e em consonância com o Parecer Jurídico acostado aos autos, exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo diploma legal.

PROCESSO N° 0078/2019

CONTRATANTE: Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Mimoso do Sul – IPREVMIMOSO

CONTRATADA: I F CONSULTORIA ATUARIAL EIRELI – CNPJ N° 10.541.510/0001-20

Objeto: Prestação de serviços de assistência e consultoria atuarial consistente em: realização de reavaliação atuarial; realização de projeto atuarial e fluxo atuarial; elaboração da nota técnica atuarial; e preenchimento e envio do DRAA e do fluxo atuarial.

Valor Global: R\$ 7.400,00 (sete mil e quatrocentos reais).

RECURSO FINANCEIRO: 170 – INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL – 001 – INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL – 09.272.0006.2111 – MANUTENÇÃO DA SUPERINTENDENCIA DO IPREVMIMOSO – ELEMENTO DE DESPESA ELEMENTO DE DESPESA: 33903900000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA - FICHA: 0000012 – FONTE DE RECURSO: 14300000000.

Mimoso do Sul / ES, 27 de dezembro de 2019.

ANGELO CERGIO RODRIGUES REIS
Diretor Presidente do IPREVMIMOSO